

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Троицко-Печорский районный историко-краеведческий музей им.Попова А.Н."				
(полное наименование работодателя)				
169420, Республика Коми, Троицко-Печорский район, поселок городского типа Троицко-Печорск, Советская ул, д. 4а ; Власова Анна Семеновна; Muzeý.57 @yandex.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1115004941	97142273	4210007	91.02	87636151051

КАРТА № 12026
специальной оценки условий труда
Директор музея
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Музей
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96, от 27.03.2018 г. N 197)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 200754

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

010-065-054 72

Строка 022. Используемое производственное оборудование: отсутствует

Используемые материалы и сырье: отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-

Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1.

Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда: отсутствуют;

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ст. 265 ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - индивидуальный подход, в соответствии с Индивидуальной программой реабилитации инвалида СП 2.2.3670-20 Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда. п. 3.3

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации

Дата составления: 07.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор музея (должность)	 (подпись)	Власова А.С. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>07.07.2026</u> (дата)
-------------------------------	--	--	-----------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный хранитель музейных предметов (должность)	 (подпись)	Муравьева С.А. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>07.07.2026</u> (дата)
Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности (должность)	 (подпись)	Керосирова Н.Н. (фамилия, имя, отчество (при наличии))	<u>07.07.2026</u> (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5870 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Юферова Елена Юрьевна (фамилия, имя, отчество (при наличии))	07.07.2026 (дата)
---------------------------------	---------------	---	----------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

 (подпись)	 (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	 (дата)
---------------	--	------------

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Троицко-Печорский районный историко-краеведческий музей им.Попова А.Н."				
(полное наименование работодателя)				
169420, Республика Коми, Троицко-Печорский район, поселок городского типа Троицко-Печорск, Советская ул, д. 4а ; Власова Анна Семеновна; Muzeuy.57 @yandex.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1115004941	97142273	4210007	91.02	87636151051

КАРТА № 22026
специальной оценки условий труда
Главный хранитель
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Музей
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 200630

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-611-076 27

Строка 022. Используемое производственное оборудование: отсутствует

Используемые материалы и сырье: отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1.

Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда: отсутствуют;

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ст. 265 ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - индивидуальный подход, в соответствии с Индивидуальной программой реабилитации инвалида СП 2.2.3670-20 Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда. п. 3.3

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации

Дата составления: 07.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор музея

(должность)

(подпись)

Власова А.С.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.07.2026

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный хранитель музейных

предметов

(должность)

(подпись)

Муравьева С.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.07.2026

(дата)

Специалист по

экспозиционной и

выставочной деятельности

(должность)

(подпись)

Керосирова Н.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.07.2026

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5870

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юферова Елена Юрьевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.07.2026

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Троицко-Печорский районный историко-краеведческий музей им.Попова А.Н."				
(полное наименование работодателя)				
169420, Республика Коми, Троицко-Печорский район, поселок городского типа Троицко-Печорск, Советская ул, д. 4а ; Власова Анна Семеновна; Muzeu.57 @yandex.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1115004941	97142273	4210007	91.02	87636151051

КАРТА № 32026
специальной оценки условий труда
Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: Музей
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2011 г. N 251н
(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 203753

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

009-611-059 2

Строка 022. Используемое производственное оборудование: отсутствует
Используемые материалы и сырье: отсутствуют

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	не оценивалась	-
Шум	-	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	-	не оценивалась	-

Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	-	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Нет	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению и оздоровлению условий труда: отсутствуют;

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ст. 265 ТК РФ); возможность применения труда инвалидов - индивидуальный подход, в соответствии с Индивидуальной программой реабилитации инвалида СП 2.2.3670-20 Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда. п. 3.3

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации

Дата составления: 07.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор музея _____ Власова А.С. _____ 07.07.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный хранитель музейных предметов _____ Муравьева С.А. _____ 07.07.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности _____ Керосирова Н.Н. _____ 07.07.2026
(должность) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5870 _____ Юферова Елена Юрьевна _____ 07.07.2026
(№ в реестре экспертов) (подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника) _____ (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Троицко-Печорский районный историко-краеведческий музей им.Попова А.Н."

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2				класс 3			класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.				
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
Рабочие места (ед.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0			
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	3	0	0	0	0	0			
из них женщин	3	3	0	3	0	0	0	0	0			
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0			
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0			

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
12026	Музей																	Нет	Нет				
22026	Директор музея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32026	Главный хранитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Специалист по экспозиционной и выставочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 07.07.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор музея		Власова А.С.	07.07.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный хранитель музейных предме- тов		Муравьева С.А.	07.07.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Специалист по экспозиционной и вы- ставочной деятельности		Керосирова Н.Н.	07.07.2026
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5870	Юферова Елена Юрьевна	
(№ в реестре экспертов)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)